

● PRESENTAZIONE

Sono una studentessa del corso di Laurea Magistrale in Biosistemi alla Sapienza Università di Roma. Pur avendo intenzione di continuare con gli studi, ho interesse a cimentarmi nel mondo del lavoro per acquisire esperienza e trarne nuovi stimoli.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

07/2022 – 31/01/2023 Rome, Italia

TUTOR PER STUDENTI "LA SAPIENZA" UNIVERSITÀ

Ho partecipato ad un progetto nell'ambito della borsa di Collaborazione per studenti universitari. Ho svolto il ruolo di tutor associato al corso di Fisica per Ingegneria Gestionale (sempre relativo a La Sapienza). I miei compiti riguardavano l'assistenza durante gli esami scritti e la creazione e stesura di nuovi esercizi per i futuri studenti del corso.

20/01/2016 – 04/2017 Rome, Italia

TUTOR DI ITALIANO PENNY WIRTON SCHOOL

Ho svolto il ruolo di tutor come progetto di Alternanza Scuola-Lavoro negli anni del liceo. L'obiettivo primario del mio lavoro era quello di insegnare a studenti stranieri una grammatica "pragmatica" della lingua italiana per permettere loro una integrazione più semplice nella nostra società.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

12/2023 – ATTUALE Roma, Italia

STUDENTESSA AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA CURRICULUM IN BIOSISTEMI "La Sapienza" Università

12/2018 – 16/11/2023 Rome, Italia

LAUREA TRIENNALE IN FISICA "La Sapienza" Università

20/09/2013 – 09/07/2018 Rome, Italia

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO CUM LAUDE Liceo Classico Pilo Albertelli

12/2016 – 30/01/2017 Rome, Italia

CORSO DI PRIMO SOCCORSO (BLS) Società Nazionale di Salvamento

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

COMPRESIONE

Ascolto

Lettura

ESPRESSIONE ORALE

Produzione orale Interazione orale

SCRITTURA

● **COMPETENZE DIGITALI**

C, C++ programming | LaTeX Language | Scientific Software (Kaleidagraph) | Tina -TI | Google Drive |
Microsoft Excel | Microsoft Powerpoint | Microsoft Word

● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

HOBBY E INTERESSI

Sports Mi sono cimentata in diversi sport e sono ancora molto appassionata alla scherma, alla danza classica e soprattutto all'arrampicata sportiva.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Lavoro di Gruppo in Laboratorio Ho partecipato in 5 corsi d'esame che includevano una parte di laboratorio. Si richiedeva che piccoli gruppi di persone (2/3/4) replicassero una serie specifica di esperimenti su cui poi andava redatto un resoconto scientifico. È stata un'ottima occasione per interagire con altri studenti in un ambiente professionale e per trovare soluzioni agli inevitabili problemi che abbiamo incontrato nel tentativo di applicare la teoria alla pratica. Inoltre, mi ha offerto la possibilità di capire meglio le dinamiche del lavoro condiviso in particolare nel valorizzare i punti di forza e compensare le difficoltà di ciascuno.

Per correttezza, riporto i titoli degli esami di laboratorio sostenuti: Meccanica, Termodinamica, Circuiti Elettrici ed Elettromagnetismo, Sistemi e Segnali, Ottica.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

22/01/2024

Ai fini della pubblicazione – F.to Giulia Ambrosi